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Для внутреннего пользования 
КОЛДОНУУЧУЛУК МАКУЛДАШУУ  

 
Ушул Колдонуучулук макулдашуу ("Макулдашуу") "Скай Мобайл" жоопкерчилиги чектелген коомунун 
Beeline (Beeline СМ), мындан ары ("Колдонуучу") жана "Этномедиа Плюс" жоопкерчилиги чектелген 
коомунун (ИНН 019082020077, ОКПО 30728213) ортосундагы мамилелерди жөнгө салат, ал 720007 
дареги боюнча жайгашкан, Бишкек ш., Лазурная көч. 47 дарегинде жайгашкан жана Интернет 
тармагында жайгаштырылган мультимедиялык продукциянын – "Этномедиа" онлайн-
кинотеатрынын (http://etnomedia.kg (мындан ары "Онлайн-кинотеатр" / "Сервис") Администратору 
жана укук ээси ("Администратор") болуп саналат, атап айтканда: 
 
(а) Онлайн-кинотеатрды пайдалануу эрежелери; 
(б) Колдонуучу менен Администратордун ортосундагы келишимдик мамилелер; 
(в) Администратор тарабынан Колдонуучуга Кызмат көрсөтүү шарттары.  
 
Интернеттеги төмөнкү дарек боюнча жайгаштырылган Онлайн кинотеатрдын купуялуулук саясаты 
ушул Макулдашуунун ажырагыс бөлүгү болуп саналат: [https://etnomedia.tv/privacy ] ("Купуялуулук 
саясаты"). 
 
 

1-БЕРЕНЕ. ТЕРМИНДЕР ЖАНА АНЫКТАМАЛАР 
 

"Абоненттик номер" – Өнөктөш Колдонуучуга көчмө радиотелефон байланыш кызматын көрсөтүүгө 
келишим түзүүдө абонент катары бөлүп берген жана ушул Келишим боюнча сервисти кошуу, 
ошондой эле алынган Кызматтарга төлөө үчүн колдонулган номерди билдирет. 
 
"Авторизация" Колдонуучу Сервиске кирүү мүмкүндүгүн алуу процессин билдирет, анда Жазылуунун 
шарттарына ылайык видеоконтентке кирүүгө өз укуктарын тастыктоо үчүн алар киргизген логиндин 
жана паролдун же маалыматтардын тууралыгын текшерүү жүргүзүлөт.  
 
"Видеоконтент" -Трейлерлерден тышкары санариптик форматтагы аудиовизуалдык чыгармаларды 
(көркөм, документалдык, илимий-популярдуу, окуу, мультипликациялык, кино, теле жана 
видеофильмдер жана сериалдар) билдирет. "Видеоконтент" термини контекстке жараша бир 
конкреттүү аудиовизуалдык чыгарманы, ошондой эле Сервисте жеткиликтүү болгон бир нече же 
бардык Аудиовизуалдык чыгармаларды, лицензиарлар менен келишимдердин шарттарына ылайык 
Администратор пайдалануу укугуна ээ болгон аудиовизуалдык чыгармаларды камтышы мүмкүн, 
аларга жеткиликтүүлүк Сервистин функционалын колдонуу менен жана Жазылууну тариздөөдө 
Колдонуучуларга берилет. Күмөн санабоо үчүн, Трейлерлер мазмун түшүнүгүнө кирбейт.  
 
"Күн" - Бишкек убактысы боюнча календардык сутка, узактыгы жыйырма төрт саат убакыт аралыгын 
билдирет. 
 
"Лицензиялык келишимдер" Администратор тарабынан лицензиарлар/укук ээлери/ыйгарым укуктуу 
адамдар менен түзүлгөн келишимдерди билдирет, ага ылайык Администратор Сервисте 
Видеоконтентти мыйзамдуу негизде жайгаштырууга укук алат.  
 
"Жеке кабинет" Сервистеги Колдонуучунун персоналдык барагын түшүндүрөт, ага Колдонуучу 
Каттоодон жана Авторизациядан кийин кире алат. 
 
"Медиаплеер" Колдонуучунун Сервистеги Видеоконтентти көрүү үчүн колдонулган программалык 
камсыздоону билдирет. 
 
"Ай" отуз күнгө созулган убакыт аралыгын билдирет. 
 
"Администратордун өнөктөшү" "Скай Мобай " жоопкерчилиги чектелген коомун билдирет, ал Beeline 
товардык белгиси астында өз абоненттерине байланыш кызматтарын көрсөтөт жана абоненттерге 
Сервиске жеткиликтүүлүк мүмкүндүгүн берүү боюнча алардын ортосунда түзүлгөн келишимдин 
алкагында Администратор менен өз ара аракеттенет. 
 
"Өнөктөштүк кызматы" Администратордун өнөктөшү аркылуу Администратор биргелешип ишке 
ашырган Онлайн-кинотеатрга жеткиликтүүлүк кызматын билдирет. Мындай өнөктөштүк кызматтын 
Колдонуучуга жеткиликтүү болгон Видеоконтенттин бирдиктеринин тизмеси, акы төлөөнүн наркы 
жана тартиби жана/же башка касиеттери Жазылууну түздөн-түз Сервисте тариздөө шарттарынан 
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айырмаланышы мүмкүн. Администратор Колдонуучунун алдында Өнөктөштүн ресурстарында 
жайгаштырылган маалыматтын мазмуну, мыйзамдуулугу же аныктыгы үчүн жооптуу эмес. 

"Жазылуу" - бул Колдонуучуга белгилүү бир акыга жана/же белгилүү шарттарда жана белгилүү бир 
убакыттын ичинде Макулдашуунун шарттарында Видеоконтентти көрүү үчүн кызматка 
жеткиликтүүлүк укугун билдирет. 
 
"Колдонуучу" - Интернет түйүнү аркылуу Сервиске жеткиликтүүлүк мүмкүндүгүн жүзөгө ашырган 
жана ага ээ болгон жана Макулдашуунун акцептин аткарган Өнөктөштүн абонентин билдирет. 
 
"Көрүү" - Интернеттеги Видеоконтенттин агымын кабыл алуу дегенди билдирет. 
 
"Каттоо" Колдонуучу тарабынан керектүү маалыматтарды толтуруу жана/же Сервис аркылуу 
жөнөтүү, анын ичинде Сервиске жеткиликтүүлүк мүмкүндүгү активдештириле турган жана төлөм 
жүргүзүлө турган Абоненттик номерге логин жана пароль аркылуу Каттоо жазууну түзүүнү камтыган 
процессти билдирет. 
 
"Аймак" Кыргыз Республикасынын аймагын билдирет, анда Өнөктөштөрүнүн тармагы аркылуу 
Колдонуучуларга Онлайн-кинотеатрды пайдалануу эрежелерине ылайык Сервис жеткиликтүү 
болот. 
 
"Трейлер"  Видеоконтентти жарыялоо үчүн колдонулган кыска жана эң сонун Видеоконтенттен 
турган кичинекей видеону билдирет. 
 
"Кызматтар" - Макулдашууда каралган же Сервисте түздөн-түз көрсөтүлгөн, Администратор 
Колдонуучуга Өнөктөш менен кызматташтыкта көрсөтүүчү Видеоконференцияны көрүүгө 
техникалык жеткиликтүүлүк боюнча акысыз жана акы төлөнүүчү кызматтарды билдирет. 
 
"Каттоо жазуу" - бул Колдонуучунун идентификациясы үчүн зарыл болгон маалыматтарды жана 
авторизация үчүн маалыматты камтыган Сервистин атайын бөлүкчөсүн билдирет, ал аркылуу 
колдонуучу кызматты колдонууну жана Администратор менен өз ара аракеттенүүнү жүзөгө ашырат.  
 
 

2-БЕРЕНЕ. КЕЛИШИМДИН ПРЕДМЕТИ 
 
2.1. Администратор Колдонуучуга Администратордун интерфейси аркылуу Сервиске 
жеткиликтүүлүк мүмкүнчүлүгүн Колдонуучу Өнөктөштүн тейлөө шарттарын сактаган шартта берет. 
Администратордун ресурстарында (https://etnomedia.tv/agreements шилтемеси) жайгаштырылган 
Администратордун типтүү Колдонуучулук макулдашуусунун шарттарына дал келбеген учурда, бул 
Макулдашуунун шарттары Администратор менен Өнөктөштүн ортосундагы кызматташтыктын 
алкагында Сервисти колдонуу шарттарын жөнгө салуу максатында  колдонулат. 

2.2. Макулдашуу Сервисти пайдалануунун жалпы шарттарын белгилейт жана Кыргыз 
Республикасынын Граждандык кодексинин 2-беренесинин 398-пунктуна ылайык Ачык оферта болуп 
саналат. Колдонуучунун Онлайн кинотеатрды,Кызматтарды, интеллектуалдык ишмердүүлүктүн 
натыйжаларын Онлайн кинотеатрга жайгаштыруу же Онлайн кинотеатрга катталуу фактысы - бул 
Келишимдин шарттарын толук жана сөзсүз кабыл алуу дегенди билдирет. 
 
2.3. Акцепт-Администратор сунуш кылган шарттарда Колдонуучунун келишим түзүүгө макулдугун 
билдирет. Колдонуучунун Сервисти колдонуусу ушул шарттарга сөзсүз макул болуу дегенди 
билдирет. Эгерде Колдонуучу Макулдашуунун шарттары менен таанышпаса, бул аны 
жоопкерчиликтен бошотпойт жана келишим түзүүнү жокко чыгарбайт. 
 
2.4. Макулдашуунун колдонуудагы редакциясы Интернет тармагында төмөнкү дарек боюнча 
жеткиликтүү: [ШИЛТЕМЕ]. Колдонуучу Макулдашуунун мазмуну менен анын 
өзгөртүүлөрү/толуктоолору менен өз убагында таанышуу максатында, дайыма, 30(отуз) күндө 1 
жолудан кем эмес таанышууга милдеттенет. Эгерде Колдонуучу Сервисти Макулдашууга кандайдыр 
бир өзгөртүүлөрдү/толуктоолорду киргизгенден кийин колдонсо, анда Колдонуучу ага макул жана 
мындай өзгөртүүлөрдү/толуктоолорду кабыл алат дегенди билдирет. Эгер колдонуучу 
Макулдашууну сактоого макул болбосо, анда Сервисти колдонууну токтотуп, өзүнүн Каттоо 
жазууларын жок кылууга милдеттүү. 
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2.5. Каттоону жүргүзүү менен Колдонуучу Администратордон жана /же Өнөктөштөн уюштуруу-
техникалык же сервис жөнүндө башка маалыматтарды камтыган билдирүүлөрдү, телефон 
чалууларын, ошондой эле Администратордун жана Өнөктөштүн маалыматтык материалдарын, 
жаңы Видеоконтентти жайгаштыруу, тематикалык видеоконтентти тандоо, атайын сунуштардын 
пайда болушу, акцияларды өткөрүү, ошондой эле Сервиске тиешелүү башка маалыматтарды, анын 
ичинде шашылыш билдирүү аркылуу алууга макулдугун берет. Почта билдирүүлөрү жана аларды 
алуудан баш тартуу жөнүндө көбүрөөк маалымат Администратордун Купуялуулук саясатында 
жайгаштырылган.  
 
2.6. Макулдашуунун акцепти аркылуу Колдонуучу Администратор тарабынан Колдонуучу жөнүндө 
маалыматты Купуялуулук саясатында баяндалган көлөмдө, жолдор менен жана максаттарда 
чогултууга жана пайдаланууга макулдугун билдирет.  Атап айтканда, ушул Макулдашууну түзүүдө 
колдонуучу Сервисте каттоо/авторизациялоо, администратордун өкүлдөрү менен коммуникация 
максаттары үчүн администраторго абоненттик номерди билдирүүгө өз макулдугун берет. 
 

 

3-БЕРЕНЕ. ЖАШ КУРАГЫ БОЮНЧА ЧЕКТӨӨЛӨР; ЖАШЫ  ЖЕТПЕГЕНДЕРДИН СЕРВИСКЕ 

ЖЕТКИЛИКТҮҮЛҮГҮ 

3.1.Сервис бардык курактык топтор үчүн контентти камтыйт. Сервистин жалпы курак категориясы, 
эреже катары, 18+. Эгер Сервисте видео контенттин, башка контенттин курак категориясы 
көрсөтүлсө, бул көрсөтүлгөн куракка чыга элек балдарга бул мазмунга кирүүгө тыюу салынат 
дегенди билдирет. 

3.2. Администратор өзүнүн тандоосу боюнча Видеоконтенттин аталышын жана сүрөттөлүшүн 
камтыган баракта (А) Видеоклиптин курактык категориясын өз алдынча көрсөтөт; (б) көрсөтүлгөн 
ыкмалардын кайсынысы болбосун Медиаплеерде: заставкада, видеожазууда, Медиаплеердин 
элементтеринде, баннерди коюу жолу менен ж.б. Өнөктөш Онлайн-кинотеатрдын 
платформасындагы мындай орнотуулар үчүн жоопкерчилик тартпайт. 

3.3. Администратор Өнөктөштүн катышуусуз Видеоконтенттин курактык категориясын 
классификациянын төмөнкү маалыматтарынын (а) негизинде аныктайт, аны өз алдынча же 
экспертти тартуу менен ВИДЕОКОНТЕНТТИН өндүрүүчүсү/укук ээси/лицензиары Кыргыз 
Республикасынын мыйзамдарына ылайык аткарган жана Администратор менен лицензиялык 
келишимде көрсөткөн; (б) Кыргыз Республикасынын ыйгарым укуктуу органы тарабынан берилген 
Видеоконтенттин прокаттык күбөлүгүндө көрсөтүлгөн жаш курак категориясы. Администратор 
ошондой эле Сервисте жарыяланган маалыматтык продукцияны классификациялоону өз алдынча 
жүргүзүүгө, ошондой эле колдонуучуга эскертүүсүз Сервисте жайгаштырылган Видеоконтенттин, 
башка маалыматтык материалдын жаш курактык категориясын өзгөртүүгө укуктуу.  

3.4. Администратор ошондой эле 18+ курак категориясындагы баракчага кирүүгө аракет кылганда 
милдеттүү түрдө жашын тастыктаган калкыма терезени жайгаштырууга укуктуу. Эгерде Колдонуучу 
өзүнүн жашы 18ден аз деп айтса, анда мындай баракчага кирүү мүмкүнчүлүгү берилбейт. 

3.5. Жашы жете элек өспүрүм Сервистин анын курактык категориясына арналбаган бөлүмдөрүн, 
Видеоконтентти көрүүдөн баш тартууга милдеттенет. 

3.6. Жаш курагы жеткен Колдонуучу (б. а. Колдонуучу жараны болуп саналган өлкөнүн 
мыйзамдарына ылайык (КР) белгиленген куракка жеткен, бирок 18 жаштан кем эмес) төмөнкүлөргө 
кепилдик берет: (а) жашы жете электер колдонуудагы мыйзамдарда жана Макулдашууда 
белгиленген чектөөлөрдү сактоо менен жашы жеткен Колдонуучунун көзөмөлү астында Сервиске 
кирүүгө жана пайдаланууга; (б) жашы жеткен Колдонуучу жашы жете электерге Сервистин ушул 
курактык категория үчүн белгиленбеген бөлүмдөрүнө, Видеоконтентине кирүүгө мүмкүнчүлүк 
бербейт/бербейт; (в) жашы жеткен Колдонуучу Сервисти /Онлайн кинотеатрды Жеке кабинетте 
туташтырууну көзөмөлдөйт жана жашы жеткен Колдонуучунун макулдугусуз жашы жете электерге 
Сервисти кошууга мүмкүнчүлүк бербейт. 

3.7. Жашы жете электердин Жеке кабинетинде, Жазылуудан тышкары Өнөктөш аркылуу кошулуу 
аркылуу жасалган бардык сатып алуулар жашы жеткен Колдонуучунун макулдугу менен жасалган 
болуп эсептелет жана бардык төлөмдөр/сатып алуулар үчүн жоопкерчиликти Колдонуучу тартат. 
Администратор мындай сатып алуулар үчүн Колдонуучуга акча каражаттарын кайтарбоого укуктуу. 
Ошол эле учурда Өнөктөш мындай сатып алуулар үчүн Колдонуучунун алдында жооп бербейт. 

3.8. Талап кылынган куракка жете элек Колдонуучу тарабынан ушул Макулдашуунун 3.5, 3.6 жана 
3.7-беренелеринин шарттарын бузгандыгы үчүн жоопкерчилик Кыргыз Республикасынын 
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Для внутреннего пользования 
колдонуудагы мыйзамдарына ылайык ата-энелерге, асырап алуучуларга, камкорчуларга, 
көзөмөлчүлөргө же башка мыйзамдуу өкүлдөргө жүктөлөт. 
 
 

4-БЕРЕНЕ. КОЛДОНУУЧУНУН КАТТОО ЖАЗУУСУ 
4.1. Кызматка катталгандан кийин, Колдонуучу өзүнүн  Каттоо жазуусуна жеткиликтүүлүк алат. 
 
4.2. Сервисте Каттоо жазуусун түзүүдө жана колдонууда Колдонуучу төмөнкүлөргө милдеттүү: 
 
(а) каттоо формаларында анык жана актуалдуу маалыматты көрсөтүүгө; 
 
(б) Колдонуучунун Абоненттик номерин берүүгө; 
 
(в) зарыл болгон учурда кодду киргизүү, шилтеме аркылуу өтүү же Администратордун тандоосу 
боюнча башка ыкмалар менен Абоненттик номерди тастыктоого; 
 
(г) берилген маалыматтын тактыгын, актуалдуулугун жана толуктугун камсыз кылуу үчүн аны мезгил-
мезгили менен жаңыртып турууга; 
 
(д) сырсөздү дайыма алмаштырып турууга; 
 
(е) көпчүлүккө жеткиликтүү түзмөктө сессия аяктагандан кийин Каттоо жазуудан чыгууга (ар бир 
сессияны "Чыгуу" баскычы менен аяктоо); 
 
(ж) үчүнчү жактарга Колдонуучунун Каттоо жазуусу менен кандайдыр бир аракеттерди жасоого жол 
бербөөгө; 
 
(з) логиндин жана паролдун жоголгондугу/санкцияланбаган ачыкка чыгарылгандыгы, ошондой эле 
Колдонуучунун Каттоо жазуусу алдында үчүнчү жактар кызматка кирген бардык учурлар жөнүндө 
Администратордун колдоо кызматына токтоосуз кабарлоого. 
 
4.3. Каттоо жазуунун жардамы менен Колдонуучу, анын ичинде автоматтык жаңыртуу күнү,  акы 
төлөнүүчү Кызматтарды сатып алгандыгы жөнүндө маалыматтарды тактап, Серептөө таржымалы 
менен тааныша алат. 
 
4.4. Колдонуучу төмөнкүлөргө милдеттүү: 
 
(а) өз Каттоо жазуусуна үчүнчү жактарга кирүүгө уруксат бербөөгө, үчүнчү жактарга Каттоо жазуунун 
логинин жана паролун ачыкка чыгарбоого, алардын туура сакталышын камсыз кылууга; 
 
(б) Сервиске кирүү үчүн Колдонуучу колдонгон бир Абоненттик номерге карата бир адамга бирден 
ашык Каттоо жазууну каттатпоого. 
 
4.5. Эгерде Колдонуучу бирден ашык Каттоо жазуу түзсө же аны пайдалануу шарттарын башкача 
түрдө бузса, Администратор төмөнкүлөргө укуктуу: 
 
(а) Колдонуучу түзгөн каттоо эсептерин жок кылыңыз; 
 
(б) Колдонуучуга Сервисти пайдаланууга берүүдөн баш тартууга. 
  
4.6. Колдонуучунун Каттоо жазуусунун астында авторизацияланган адам тарабынан жасалган 
бардык аракеттер Колдонуучунун аракети катары каралат. Колдонууч төмөнкүлөргө толугу менен 
жоопкерчилик тартат жана жооп берет: 
 
(а) логинди жана паролду жоготуудан же Колдонуучунун Каттоо жазуусун уруксатсыз пайдалануудан 
улам келип чыгышы мүмкүн болгон бардык зыяндар үчүн; 
 
(б) авторизацияланган адам тарабынан Колдонуучунун атынан жасалган бардык аракеттер үчүн; 
 
в) Сервиске кирүү үчүн Абоненттик номерди жана колдонуучу түзүлүштү талаптагыдай 
пайдаланууну камсыз кылуу үчүн. 
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Для внутреннего пользования 
4.7. Администратор / Өнөктөш үчүнчү жактар тарабынан пайдалануучунун каттоо жазуусун 
уруксатсыз пайдалануудан улам келип чыккан чыгымдардын ордун толтурбайт, жоопкерчилик 
тартпайт жана кызмат көрсөтүүлөр үчүн төлөнгөн акча каражаттарын кайтарып бербейт. 
 
4.8. Колдонуучу Сервистеги өзүнүн Каттоо жазуусун администратордун макулдугусуз үчүнчү 
жактарга берүүгө, өткөрүп берүүгө, сатууга, колдонууга берүүгө укугу жок. 
 
4.9. Администратор каттоодо алынган маалыматтарды кандайдыр бир мыйзамсыз максаттарда 
колдонбоого милдеттенет жана бул маалыматтардын ачыкка чыгарылбашына кепилдик берет. 
 
4.10. Администратор жана өнөктөш КР укук коргоо жана башка мамлекеттик органдарынын 
мыйзамдуу талабы боюнча, ошондой эле Кызмат көрсөтүү максатында Колдонуучу жана 
Колдонуучунун каттоо жазуусу жөнүндө маалыматты ачыкка чыгарууга укуктуу. 
 
4.11. Маалымат жоголгон жана / же өз Каттоо жазуусуна жеткиликтүүлүк мүмкүн болбогон учурда, 
Колдонуучу аны логинди киргизүү жолу менен калыбына келтирүү инструменти аркылуу калыбына 
келтире алат, ага автоматтык түрдө паролду калыбына келтирүү үчүн коду менен смс билдирүү 
жөнөтүлөт. Колдонуучу ошондой эле [КОЛДОО КЫЗМАТЫ] дареги боюнча колдоо кызматына 
кайрыла алат. 
 
4.12. Колдонуучу Сервисти колдонууну токтотууга жана Каттоо жазууну жок кылуу менен ага таандык 
болгон Каттоо жазуудан баш тартууга укуктуу. 
 
4.13. Каттоо жазууну өчүрүү демилгеси менен, Колдонуучу Колдонуучунун демилгеси боюнча 
Кызмат көрсөтүү өз ыктыяры менен токтотулуп, Колдонуучунун чыгымдары кайтарылбай 
тургандыгын түшүнөт жана макул болот. Каттоо жазуу жок кылынгандан кийин, серептөө таржымалы 
жана сатып алынган мүмкүнчүлүктөр калыбына келтирилбейт. 
 
4.14. Кызматтарга жеткиликтүүлүк Өнөктөш тармагынын Абоненттик номеринде Колдонуучу 
тандаган жана кошулган Жазылуу тибине ылайык, Колдонуучу кызматтарды өчүргөнгө чейин 
берилет. 
 

5-берене. ВИДЕОКОНТЕНТТИН КАТАЛОГУ. КОЛДОНУУ МӨӨНӨТҮ ЖАНА АЙМАГЫ  

5.1. Администратор Лицензиялык келишимдердин негизинде Видеоконтентти Сервиске 
жайгаштырат, алар Сервистеги Видеоконтентти колдонуунун жол берилген мөөнөтүн аныктайт. 
Видеоконтент колдонуу мөөнөтү аяктагандан кийин Колдонуучуга эскертүүсүз Сервистен алынып 
салынат. 

5.2. Лицензиялык келишимдер Сервисте видеоконтентти колдонуунун жол берилген аймагын 
аныктайт. Администратор Видеоконтентти Лицензиялык келишимдерде аныкталган аймактын 
чегинен тышкары жайгаштырууга укуксуз, ошондуктан ушул Макулдашуу менен аныкталган аймакта 
айрым Видеоконтент жеткиликтүү болбой калышы мүмкүн. 

5.3. Аймактын чек арасы Лицензиялык келишимдин шарттарына ылайык конкреттүү укук 
ээси/лицензиар тарабынан аныкталат. 

5.4. Администратор Колдонуучу үчүн эң баалуу контенттик сунуштарды берүүгө кызыкдар жана 
Сервис каталогуна жаңы Видеоконтентти үзгүлтүксүз кошуп турууга укуктуу. Ошол эле учурда, 
Администратор Сервисте жайгаштырылган интеллектуалдык ишмердүүлүктүн натыйжаларын (анын 
ичинде видео Контентти) эскертүүсүз, каалаган себептер боюнча (анын ичинде контенттик саясат, 
контенттин натыйжасыз иштеши, укук ээсинин позициясы) же себепсиз эле өз каалоосу боюнча жок 
кыла алат же жылдыра алат. 

5.5. Сервис Интернет тармагындагы үчүнчү тараптын ресурстарына шилтемелерди камтышы 
мүмкүн. Администратор үчүнчү жактын ресурстарын көзөмөлдөбөйт жана ал ресурстардын 
болушу/алардын мазмуну, ошондой эле бул ресурстарды пайдаланууга байланыштуу кесепеттер 
үчүн эч кандай жоопкерчилик тартпайт. Ар кандай шилтемелергеөтүүнү Колдонуучу өз тобокелдиги 
менен ишке ашырат. 
 
5.6. Администратор ар бир Колдонуучуга мыкты жекелештирилген контенттик сунуш берүүгө 
умтулат. Бул үчүн Сервисте рекомендациялык система колдонулат, ал техникалык каражаттардын 
жардамы менен конкреттүү Колдонуучунун кызыкчылыгына ылайыктуу Видеоконтентти тандайт. 
Рекомендация системасынын ишинин натыйжалары болжолдоо болуп саналат жана Колдонуучунун 
чыныгы каалоосуна, эстетикалык табитине, адеп-ахлак жөнүндөгү идеяларына дал келбеши мүмкүн. 
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Для внутреннего пользования 
Администратор жана Өнөктөш сунушталган сунуштарды Колдонуучунун каалоолоруна ылайык 
келбегендиги үчүн жоопкерчилик тартпайт. 
 
5.7. Администратор кайсы убакта болбосун бир тараптуу тартипте, кандай гана себеп болбосун же 
себебин түшүндүрбөстөн, Өнөктөштүн катышуусуз, алдын ала кабарлоо менен же анысы жок эле 
төмөнкүлөргө укуктуу: 
 
(а) Сервисте жарыяланган ар кандай маалыматты, Сервистин каалаган курамдык бөлүктөрүн өз 
алдынча өзгөртүүгө (толуктоо/жок кылуу); 
 
(б) Сервисти колдонууда ар кандай чектөөлөрдү белгилөөгө. 
 
Администратор ушул Макулдашууда айтылган Сервистин баскычтарын, көрсөткүчтөрүн жана 
бөлүмдөрүн Колдонуучунун макулдугусуз жана эскертүүсүз жана Өнөктөштүн катышуусуз өз 
каалоосу боюнча өзгөртүүгө, атын өзгөртүүгө укуктуу. 
Мында Өнөктөш Администратордун мындай аракеттери үчүн колдонуучунун алдында эч кандай 
жоопкерчилик тартпайт. 
 
5.8. Сервистеги Видеоконтент тамекини, тамеки/никотин камтыган продукцияны керектөө процессин 
көрсөтө алат. Администратор тамеки/никотин камтыган продукцияны керектөөнүн зыяндуулугу 
жөнүндө Колдонуучуга кабарлайт. Видеоконтентти көрсөтүү башталаардын алдында 
Администратор тиешелүү социалдык жарнакты жайгаштырат ("Кыргыз Республикасынын 
жарандарынын ден соолугун тамекини, никотинди колдонуунун кесепеттеринен жана курчап турган 
тамеки түтүнүнүн жана аэрозолдун таасиринен коргоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын 
Мыйзамы, 4-бөлүк, 17-бер., 15-сентябрь, 2021-жыл). 
 
 

6-БЕРЕНЕ. ПИКИРЛЕР/КОММЕНТАРИЙЛЕР 

6.1. Администратор Колдонуучуларга Сервисте  Видеоконтентке пикирлерди/комментарийлерди 
жайгаштырууга мүмкүнчүлүк берүүгө укуктуу. 

6.2. Сервисти колдонууда Колдонуучуга кандай гана маалымат болбосун жүктөөгө, сактоого, 
жарыялоого, жайылтууга, мүмкүнчүлүк берүүгө же башка жол менен пайдаланууга төмөнкү 
учурларда тыюу салынат: 

(а) жазыктык жазалоо жосундарын жана администрациялык укук бузууларды жасоо максатында 
пайдаланылат; 

(б) террористтик ишти жүзөгө ашырууга эл алдында чакырыктарды камтыйт, терроризмди ачык 
актайт; 

(в) экстремисттик материалдарды камтыйт; 

(г) адепсиз же жосунсуз, адепсиз сөздөрдү, порнографияны камтыйт; 

(д) зомбулукка жана ырайымсыздыкка сыйынууну жайылтат; 

(е) Колдонуучулардын же үчүнчү жактардын жеке турмушунун кол тийбестигин бузат, ар-намысына 
шек келтирет, кадыр-баркын кемсинтет; 

(ж) жашы жете электердин укугун бузса; 

(з) суициддин каражаттарын жана ыкмаларын баяндоону, аны жасоого ар кандай шыкактоону 
камтыйт; 

(и) расалык, диний, этникалык жек көрүүчүлүктү же кастыкты козутууну жайылтат жана/же жайылтат, 
фашизмди же расалык артыкчылык идеологиясын жайылтат; 

(к) кылмыш ишин пропагандалайт же кылмыш аракеттерин жасоо боюнча кеңештерди, 
нускамаларды же колдонмолорду камтыйт; 

(л) мамлекеттик же мыйзам менен корголуучу атайын башка сырды түзгөн маалыматтарды ачыкка 
чыгаруу үчүн пайдаланылат; 
 
(м) коммерциялык сырды, үчүнчү жактардын жеке турмушу жөнүндө маалыматты камтуу менен, 
бирок аны менен чектелбестен, жеткиликтүүлүгү чектелген маалыматты камтыйт; 
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Для внутреннего пользования 
(н) Колдонуучунун, ар кандай үчүнчү жактардын, алардын товарларынын, жумуштарынын жана 
кызматтарынын жарнактарын камтыйт; 
 
(о) алдамчылык мүнөзгө ээ; 
 
(п) Колдонуучуга аны пайдаланууга уруксат бербеген үчүнчү жактардын интеллектуалдык менчиги 
болуп саналат, 
 
(р) мазмуну колдонуудагы мыйзамдардын талаптарына каршы келген башка ресурстарга 
шилтемелерди камтыйт; 
 
(с) жарандардын жана юридикалык жактардын укуктарын жана кызыкчылыктарын же колдонуудагы 
мыйзамдардын талаптарын башкача түрдө бузат. 
 
6.3. Пикир/комментарий жарыялоо менен, Колдонуучу пикирдин/комментарийдин автору экендигине 
кепилдик берет жана Администраторго пикир / комментарийди колдонуу укугу төмөнкүдөй берилет: 
 
(а) өзгөчө эмес лицензиянын негизинде; 
 
(б) жалпыга маалымдоо/таратуу жолу менен; 
 
(в) дүйнөнүн бардык өлкөлөрүнүн аймагында; 
 
(г) өзгөчө укуктун колдонулушунун бүткүл мөөнөтүнүн ичинде; 
 
(д) анонимдүү; 
 
(е) кайтарымсыз. 
 
6.4. Эгер пикир Макулдашуунун шарттарына жана колдонуудагы мыйзамдарга ылайык келсе, 
Администратор Колдонуучулардын талабы боюнча Сервистен пикирлерди/комментарийлерди алып 
салбайт. 
 
6.5. Администратор пикирлерди/комментарийлерди алдын-ала модерация, цензуралоо менен 
алектенбейт. Администратор Макулдашууда белгиленген тартипте кызыкдар жак Администраторго 
кайрылгандан кийин үчүнчү жактардын укуктарын жана кызыкчылыктарын коргоо боюнча 
аракеттерди көрөт. 
 
6.6. Колдонуучу Макулдашуунун ушул бөлүмүнүн эрежелерине жана колдонуудагы мыйзамдарга 
ылайык келген Видеоконтентке комментарийлерди жана пикирлерди түзүү жана Сервисте 
жайгаштыруу үчүн жооптуу. 
 
6.7. Администратор каалаган убакта каалаган себеп боюнча Колдонуучуну эскертүүсүз эле 
Сервистен каалаган комментарийди/пикирди алып салууга жана/же комментарийлердин жана 
пикирлердин функциясын Сервистен чектөөгө же алып салууга укуктуу. Мында Өнөктөш 
администратордун мындай аракеттери үчүн Колдонуучунун алдында жоопкерчилик тартпайт. 

 

7-БЕРЕНЕ. ЖАРНАМА ЖАНА МААЛЫМАТ МАТЕРИАЛДАРЫН ЖАЙЛАШТЫРУУ/БАГЫТТОО 

7.1. Администратордун төмөнкүлөргө укугу жок: 
 
(а) акысыз Видеоконтентти көрсөтүүнү жарнама менен үзгүлтүккө учуратууга; 
 
(б) Сервистин кайсы бир бөлүмүнө жарнама жайгаштырууга; 
 
(в) Видеоконтенттин каалаган (анын ичинде акы төлөнүүчү) демонстрациясын видеоконтент, 
функционал жана сервистин мүмкүнчүлүктөрү жөнүндө маалыматтык роликтерди көрсөтүү менен 
үзгүлтүккө учуратууга. 
 
Администратор Өнөктөш менен макулдашкан же өнөктөш демилгелеген жарнамаларды көрсөтүү 
өзгөчө учур деп эсептелет.  
 

7.2. Колдонуучу  төмөнкүлөргө милдеттүү: 
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Для внутреннего пользования 
 

(а) Сервисте жарнаманы бөгөттөөчү программалык камсыздоону жана технологияларды, анын 

ичинде Видеоконтентти көрсөтүүдө (эгерде мындай жарнамага ушул Макулдашуунун шарттары 

боюнча уруксат берилсе) колдонбоого; 

 

(б) Сервисте башка бөгөттөөлөргө жол бербөөгө; 

 

7.3. Администратор жана Өнөктөш электр байланыш тарамдары аркылуу Колдонуучуларга 

төмөнкүлөрдү камтыган билдирүүлөрдү жөнөтүүгө укуктуу: 

 

(а) Видеонун мазмуну жөнүндө маалымат; 

 

(б) акциялар, арзандатуулар, Сервистин функционалдуулугу жөнүндө маалымат; 

 

(в) Администратордун Сервиске тиешелүү жарнамалык (Өнөктөш менен макулдашылган учурда) 

маалыматтык материалдары. 

 

(г) Өнөктөштүн Сервиске тиешелүү жарнамалык (Администратор менен макулдашылган учурда) 

маалыматтык материалдары. 

 

7.4. Колдонуучу Сервисти колдонуу менен Администраторго / Өнөктөшкө төмөнкү жарнама жана 

маалыматтык билдирүүлөрдү алууга макулдугун берет: 

 

(а) Өнөктөш менен макулдашуу боюнча Сервисте жана Видеоконтентти көрсөтүү процессинде 

жайгаштырылган; 

 

(б) Өнөктөш менен макулдашуу боюнча электр байланыш тарамдары аркылуу Администратор 

тараткан. 

 

7.5. Колдонуучу катта көрсөтүлгөн атайын шилтемени басуу же Администратордун электрондук 

почта дарегине Администраторго кат жөнөтүү аркылуу, ошондой эле *611 номери боюнча 

Өнөктөштүн кардарларды тейлөө кызматы аркылуу электрондук каттын параметрлеринде 

каттарды кабыл алуу функциясын өз алдынча өчүрүп, жарнамалык каттарды алуудан баш тартууга 

укуктуу.  

 
8-БЕРЕНЕ. КЫЗМАТТАРДЫН СҮРӨТТӨЛҮШҮ ЖАНА КЫЗМАТ КӨРСӨТҮҮ ШАРТТАРЫ 

Сервистин алкагында Администратор Колдонуучуга ушул Макулдашууда каралган кызматтарды 

көрсөтөт. 

 

8.1. Өнөктөш аркылуу туташкан Өнөктөш кызматына Колдонуучу төлөгөн Жазылуунун алкагында 

акысыз кызматтар: Колдонуучу Сервистеги Видеоконтенттин бир бөлүгүн акысыз көрө алат. 

Акысыз көрүү үчүн жеткиликтүү Видеоконтенттин каталогу Лицензиялык келишимдердин шарттары 

менен аныкталат. Администратор каалаган убакта акысыз карап чыгуу үчүн Видеоконтенттин 

бирдиктерин алып салууга/кошууга, же болбосо белгилүү бир Видеоконтентке жетүү моделин 

алмаштырууга (акысыздан акы төлөнүүчүгө же тескерисинче) укуктуу. 

 

8.2. Акы төлөнүүчү кызматтар: Сервистеги Видеоконтенттин бир бөлүгү акы төлөө аркылуу 

берилет. Администратор Колдонуучуга "Ижара" акы төлөнүүчү кызматын көрсөтөт. Көрсөтүлгөн 

кызматтар үчүн акы төлөөнү Администратор белгилеген өзүнчө тартипте Өнөктөш менен 

макулдашпастан Колдонуучу жүргүзөт. Өнөктөш администратор тарабынан туура кызмат көрсөтүү 

үчүн Колдонуучунун алдында жооп бербейт.  

 

8.3. Ижара - Администратор Колдонуучуга Ижара модели боюнча жеткиликтүү болгон, Колдонуучу 

тандаган Видеоконтентти убактысы боюнча чектелген көрүү мүмкүнчүлүгүн берген бир жолку акы 

төлөнүүчү кызмат. 

 

8.4. "Ижара" кызматын көрсөтүүнүн шарттары: 
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Для внутреннего пользования 
(А) Колдонуучу ижарага алынган Видеоконтент бирдигин 2 күндүн ичинде же 1 (бир) жылга көрө 
башташы керек, 2 күн же бир жыл өткөндөн кийин бул Видеоконтент бирдигине кирүүгө уруксат 
берилбейт; 
 
(б) белгиленген мезгилдин алкагында Видеоконтентти көрүүлөрдүн саны чектелбейт; 
 
(в) Видеоконтентти убактылуу жүктөө мүмкүнчүлүгү жок. 
 
8.5. Администратор тарабынан Өнөктөш аркылуу ишке ашырылуучу Өнөктөштүк кызматынын 
сыпаттамасы жана шарттары сайттагы Өнөктөштүн Сервистеринин беттеринде камтылган 
www.beeline.kg "Этномедиянын онлайн-кинотеатры" кызмат картасында жайгашкан. 
 
8.6. Өнөктөштүк кызматы Колдонуучуга Өнөктөш менен көчмө радиотелефон байланыш кызматын 
көрсөтүүгө түзүлгөн келишимдин жана ушул Макулдашуунун алкагында көрсөтүлөт. Өнөктөш 
кызматы үчүн акчаны Администратор эмес, Өнөктөш чогултат. Эсептешүү (кайтаруу) маселелери 
боюнча Колдонуучу Өнөктөшкө түз кайрылууга милдеттүү. Бул пункт Акы төлөнүүчү жана "Ижара" 
Кызматтарына жайылтылбайт.   
 
8.7. Өнөктөштүк кызматтын касиеттери Администратордун окшош кызматынан айырмаланышы 
мүмкүн, анын ичинде төмөнкүлөр айрымаланышы мүмкүн: 
 
(А) Өнөктөштүк кызматтын аталышы; 
 
(б) Өнөктөштүк кызматтын наркы жана акы төлөө тартиби; 
 
(в) Өнөктөштүк кызматы боюнча жеткиликтүү Видеоконтенттин бирдиктеринин тизмеси. 
 
8.8. Администратор Колдонуучунун же кайсы болбосун үчүнчү жактардын алдында өнөктөштүн 
аракеттери/аракетсиздиги, Өнөктөштүн ресурстарында Колдонуучу пайдаланган/ алган 
маалыматтын мазмуну, мыйзамдуулугу, аныктыгы үчүн жоопкерчилик тартпайт. 
 
8.9. Өнөктөштүк кызматты сатып алууда жана пайдаланууда Колдонуучу Макулдашуунун шарттарын 
сактоого милдеттүү. 
 
8.10. Колдонуучу Өнөктөшкө ар бир эсептешүү мезгилинде (Кызматты тапшыруунун баштапкы 
мөөнөтүнө барабар) акы төлөө күнү Өнөктөш тарабынан белгиленген абоненттик төлөмдү 
автоматтык түрдө узартуу шартында алууга уруксат берет.  
 
8.11. Өнөктөштүк кызматтын алкагында Колдонуучу төмөнкү эсептик мезгил менен автоматтык түрдө 
узартуу шарттарында Жазылууну тандап алууга укуктуу: 
- 30 (отуз) календардык күн; 
- 24 (жыйырма төрт) саатка барабар календардык күн. 
 
8.12. Колдонуучу каалаган убакта Кызматты узартуудан баш тартууга укуктуу. Колдонуучу 
жаңыртуудан баш тарткан учурда, Кызмат акыркы төлөнгөн мезгил аяктаганга чейин жарактуу болот. 
 
8.13. Кызмат көрсөтүүлөрдүн аракетинин башталышы Колдонуучу Кызматтын наркын/биринчи 
абоненттик төлөмдү төлөгөн жана Өнөктөштүн төлөмдөрүн эсепке алуунун электрондук 
системасында төлөм фактысы чагылдырылган учурдан тартып эсептелет. 
 
8.14. Администратордун кызматтары Колдонуучуга Видеоконтентти Көрүү мүмкүнчүлүгүн берүү 
болуп саналат. Мындай техникалык мүмкүнчүлүк берилген учурда (Көрүүгө мүмкүнчүлүк ачуу) 
Кызмат администратор тарабынан көрсөтүлдү деп эсептелет. 
 
8.15. Видеоконтентке жеткиликтүүлүк модели Лицензиялык келишимдердин шарттары менен 
аныкталат. Бир эле Видеоконтентти Сервисте ар кандай Кызматтарда (Ижарага алуу), акысыз Көрүү 
-  ар кандай убакыт аралыгында жеткиликтүү болушу мүмкүн. 
 
8.16. Администратор каалаган убакта Сервисте жеткиликтүү болгон Кызматтардын 
тизмесин/аталышын/мазмунун өзгөртүүгө (толуктоого, кыскартууга) укуктуу. Колдонуучуга 
жеткиликтүү болгон Кызматтардын актуалдуу түрлөрү Сервисте көрсөтүлөт. 
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Для внутреннего пользования 
 
8.17. Сервистин Кызматтарын төлөө үчүн буйрутма берүү жана аны төлөө менен Колдонуучу 
төмөнкүлөргө макул экендиги түшүнүлөт: 
 
(а) Колдонуучу сатып алынуучу Кызматтардын алкагында Видеоконтенттин тизмеси менен алдын 
ала таанышууга милдеттенет; 
 
(б) Видеоконтентке буйрутма берүү жана төлөө менен, Колдонуучу бул тизме менен Колдонуучу 
толук канааттангандыгын тастыктайт; 
 
(в) Администратор каалаган убакта Колдонуучуга эскертүүсүз эле Сервистен каалаган 
Видеоконтентти алып салууга жана/же Кызматка кошууга укуктуу; 
 
(г) белгилүү бир Видеоконтент Аймакта жана белгилүү бир колдонуучу түзмөктөрдө жеткиликсиз 
болушу мүмкүн; 
 
(д) Видеоконтенттин бир бөлүгү бир гана тил версиясында жеткиликтүү жана субтитри жок; 
 
(е) бардык Видеоконтент жана айрым кызматтар үчүн жүктөө мүмкүнчүлүгү каралган эмес; 
 
(ж) Макулдашууда каралган башка чектөөлөр бар. 
 
8.18. Администратор Колдонуучуга 1998-жылдын 02-апрелиндеги "Электр байланышы жөнүндө" 
Мыйзамы менен жөнгө салынган байланыш кызматтарын көрсөтпөйт. Интернетке кирүү укугун сатып 
алуу, тиешелүү жабдууларды/программалык өнүмдөрдү сатып алуу жана жөнгө салуу маселелери 
Колдонуучу тарабынан өз алдынча чечилет жана Кызматтардын көлөмүнө/наркына киргизилбейт. 
 

9-БЕРЕНЕ. СЕРВИСТЕГИ АКЫ АЛЫНГАН КЫЗМАТТАРДЫН БААСЫ 

9.1. Акы төлөнүүчү кызматтардын баасы, "Ижара" деп белгиленген бардык контент, 

Администратордун Сервисинин баракчаларында көрсөтүлгөн. 

 

9.2. Кызматтын наркын өз түзмөгүндө төлөөдө Колдонуучу мындай кызматтын бул түзүлүштөгү 

наркына эч кандай шартсыз макул болот жана эгерде ал аны башка түзүлүштө төлөгөн болсо, бул 

Кызматтын наркындагы мүмкүн болгон айырмачылыктарга каршы болбойт. 

 

9.3. Кызматтар үчүн өз алдынча акча чогулткан Өнөктөштөр Кызматтарды Сервисте каралгандан 

башка баада сата алышат. 

 

9.4. Администратор Колдонуучунун макулдугусуз жана кабарлоосуз колдонмодо "Ижара" деген 

белги менен көрсөтүлгөн Сервистеги бардык Кызматтардын наркын өзгөртүүгө укуктуу. 

 
10-БЕРЕНЕ. АВТОМАТТЫК УЗАРТУУ. КЫЗМАТТАРДАН БАШ ТАРТУУ. КАЙТАРУУЛАР 

 

10.1. Колдонуучу Сервисте Видеоконтентти көргөн-көрбөгөндүгүнө карабастан, Колдонуучу 
кошулган Кызматтын жана тандалган Жазылуунун эсептешүү мезгилинин шарттарында Өнөктөш 
тарабынан андан ары эсептен чыгаруу үчүн Абоненттик номерге мезгилдүү төлөмдөрдү өз убагында 
төлөп турууга милдеттүү. 
 
10.2. Кызматтын жаңы мезгили үчүн акча каражаттары тандалган Жазылуунун жарактуулук мөөнөтү 
(баштапкы эсептешүү мезгили) аяктагандан кийин дароо автоматтык түрдө эсептен чыгарылат жана 
Кызматты узартуу күнүнө чейин колдонулат. Колдонуучу төлөө мөөнөтүн өз убагында контролдоого 
милдеттүү. 
 
10.3. Колдонуучу Каттоо жазуусу түзүлгөн Колдонуучунун абоненттик номеринин өздүк эсебинен 
Жазылуу учурунда да, Онлайн-кинотеатрга кирүү кызматын автоматтык түрдө узартуунун алкагында 
да автоматтык түрдө акча каражаттарын алууга макул болот. 
 
10.4. Эгерде автоматтык түрдө эсептен чыгаруу учурунда Колдонуучунун Абоненттик номеринин 
өздүк эсебинде акча каражаты жок болсо, автоматтык түрдө эсептен чыгаруу аракети биринчи 
аракет жасалган күндөн тартып ийгиликтүү эсептен чыгаруу учуруна чейин 7 күндүн ичинде 
кайталанат. 
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Для внутреннего пользования 
10.5. Эгерде Колдонуучу Кызматтын жаңы эсептик мезгилин толугу менен төлөбөсө, анда мындай 
Кызмат кирүү акысы төлөнгөн мезгил аяктагандан кийин дароо өчүрүлөт. 
 
10.6. Колдонуучу Кызматты автоматтык түрдө жаңыртуудан баш тарта алат. Мындай учурда 
белгиленген Кызмат Колдонуучуга төлөнгөн эсептешүү мезгилинин акырына чейин берилет. Жаңы 
эсептешүү мезгили үчүн акча каражаттары алынбайт. Кызматты кийинки эсептешүү мезгилине 
автоматтык түрдө узартуудан баш тартуу учурдагы эсептешүү мезгили аяктаганга чейин 24 
(жыйырма төрт) сааттан кечиктирилбестен жүргүзүлүүгө мүмкүн. 
 
10.7. Колдонуучу Өнөктөш кызматынын карточкасында көрсөтүлгөн тиешелүү USSD командасын 
__________________ дарегине жөнөтүү аркылуу Өнөктөш кызматын автоматтык түрдө узартууну 
өчүрөт. 
 
10.8. Администратордун Кызматы Колдонуучуга Видеоконтентти көрүү мүмкүнчүлүгүн берүү болуп 
саналат. Мындай техникалык мүмкүнчүлүк берилген учурда (кароого кирүү мүмкүндүгүн ачуу) 
Кызмат Администратор тарабынан көрсөтүлгөн болуп эсептелет. Кызмат көрсөтүлгөндөн кийин 
Кызматтан баш тарткан учурда жалпы эреже катары, акча кайтарылып берилбейт. 
 
10.9. Күмөн санабаш үчүн, Видеоконтент Колдонуучунун табитине/күтүүсүнө туура келбегендиктен, 
акча каражаты кайтарылбайт. Колдонуучу Видеоконтентти сатып алганга чейин анын сыпаттамасы 
менен таанышууга милдеттүү. Администратор Видеоконтентке кирүү боюнча техникалык 
кызматтарды гана көрсөтөт. 
 
10.10. Мурунку эсептешүү мезгилдериндеги Кызматтар үчүн акча каражаттары Колдонуучуга 
кайтарылбайт, анткени баш тартуу учуруна чейинки эсептешүү мезгилдериндеги Кызматтар 
Администратор тарабынан Видеоконтентти көргөн-көрбөгөнүнө карабастан тиешелүү түрдө 
көрсөтүлгөн жана Колдонуучу тарабынан төлөнүшү керек. 
 
10.11. Учурдагы эсептешүү мезгили үчүн акча каражаттары Колдонуучуга кайтарылбайт, анткени 
Администратордун чыгымдары эсептешүү мезгили үчүн Кызматтын наркына барабар. 
Администратордун чыгымдары деп, анын ичинде укук ээлерине/лицензия берүүчүлөргө төлөөлөр, 
арзандатууларды берүү, жеткиликтүүлүктү берүү боюнча техникалык чыгымдар түшүнүлөт. 
 
 

11-БЕРЕНЕ. МАРКЕТИНГ АКЦИЯЛАРЫ 

11.1. Администратор жана Өнөктөш маркетингдик акцияларды биргелешип өткөрүүгө, алардын 
алкагында төмөндөтүлгөн нарк боюнча кызмат көрсөтүүгө укуктуу. Администратор жана Өнөктөш 
макулдашуу боюнча мындай акциялардын мөөнөттөрүн жана шарттарын аныктайт. 

12-БЕРЕНЕ. ТӨЛӨМДӨР 
 
12.1. Сервисте каттоону жана авторизацияны жүргүзгөн Колдонуучу гана Сервистин Өнөктөштүк 
кызматтарын төлөөгө укуктуу. Мындай Колдонуучу төлөмдү Колдонуучунун Абоненттик номеринин 
өздүк эсебинен акча каражаттарын эсептен чыгарууга Жазылуу аркылуу демилгелөө жолу менен 
жүргүзө алат. Өнөктөштүк кызмат боюнча Жазылуунун наркы Өнөктөш тарабынан бекитилген 
тарифтерге ылайык аныкталат. Видеоконтентке жеткиликтүүлүк үчүн төлөм КР улуттук валютасы 
(сом) менен жүргүзүлөт. 
 
12.2. Администратор акы төлөнүүчү Кызматтарды көрсөтүүнүн (Ижара ж.б.) алкагында жеткиликтүү 
болгон Видеоконтент үчүн Макулдашууда каралган төлөө ыкмаларын бир тараптуу тартипте 
өзгөртүүгө жана толуктоого укуктуу. Каттоодон жана авторизациядан өткөн Колдонуучу 
Кызматтарды сатып алуу барагынан учурдагы бардык төлөм ыкмаларын карай алат. Бул төлөм 
ыкмалары келишимде каралгандардан айырмаланышы мүмкүн. 
 
12.3. Акы төлөө негизинде Видеоконтент үчүн Сервистин Кызмат көрсөтүүлөрүн бөлүп-бөлүп 
төлөөгө, бир нече төлөм ыкмасын колдонуу менен дароо төлөөгө болбойт. Мисалы, Кызматтын 
наркынын бир бөлүгүн Банк картасы менен, дагы бир бөлүгүн башка төлөм ыкмасын колдонуу менен 
төлөө. 
 
12.4. Эгерде Видеоконтент үчүн акы төлөө негизинде кызмат көрсөтүүлөр үчүн төлөмдөрдү 
жүргүзүүнү камсыз кылган жактар төлөмдөр үчүн комиссия алса, Колдонуучу мындай 
комиссияларды үчүнчү жактарга төлөөгө макулдугун тастыктайт. 
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Для внутреннего пользования 
 
12.5. Колдонуучу акы төлөнүүчү Кызматтарга төлөө (Өнөктөштүк эмес кызмат көрсөтүү) жана акы 
төлөнүүчү негизде Видеоконтентке жеткиликтүүлүк мүмкүнчүлүгүн ачуу үчүн Колдонуучу ээси болуп 
саналган жана банк менен Колдонуучунун ортосунда тиешелүү келишим түзүлгөн банктык картаны 
гана пайдаланууга милдеттенет. Эгерде Колдонуучу акы төлөнүүчү Кызматтарга төлөө үчүн үчүнчү 
жактын банктык картасын пайдаланса, анда Колдонуучу банктык картанын чыныгы ээсине 
келтирилген/келтирилиши мүмкүн болгон зыян үчүн өз алдынча жоопкерчилик тартат. 
 
12.6. Банк карталары менен тейлөөнүн акы төлөнүүчү Кызмат көрсөтүүлөрүнө (өнөктөштүк эмес 
кызмат көрсөтүүлөргө) акы төлөөдө, эгерде Колдонуучу тарабынан Сервистин Кызматына акы төлөө 
процессинде пайда болгон төлөм формасында башкача каралбаса, жалпы эреже боюнча 
операцияны жүргүзүү үчүн комиссия алынбайт. 
 
12.7. Колдонуучу мезгил-мезгили менен түзмөктөрдөгү программалык камсыздоону (iOS жана 
Android операциялык тутумдары) акыркы нускасына чейин жаңыртып турууга милдеттүү. 
Колдонуучунун түзмөгүндө программалык камсыздоонун акыркы версиясы жок болгондугуна 
байланыштуу Авторизациясыз кызматтарга акы төлөй албай калуу тобокелдигин Колдонуучу өз 
алдынча көтөрөт. 
 

13-БЕРЕНЕ. ТЕХНИКАЛЫК ТАЛАПТАР  

13.1. Администратор Келишимде каралган техникалык талаптарды сактоо менен Cервиске жана 
Кызматтарга кирүү мүмкүндүгүн берет. Кызматтарга акы төлөө менен, Колдонуучу Кызматты 
колдонууну пландап жаткан түзмөктөр; программалык камсыздоо; интернет байланышынын сапаты 
Макулдашуунун техникалык талаптарына толук жооп берет деп сөзсүз макул болот. 

13.2 Администратор каалаган убакта Колдонуучуга эскертүүсүз Сервис жеткиликтүү болгон 
түзүлүштөрдүн тизмесин бир тараптуу тартипте өзгөртүүгө (көбөйтүүгө, азайтууга) укуктуу. 

13.3. Кызмат талап кылынган программалык камсыздоо жана Кызматтын иштөө талаптары колдоого 
алынбаган эскирген түзмөктөрдө жеткиликсиз же туура иштебей калышы мүмкүн. 

13.4. Кызматтар катталбаган, лицензиясы жок түзүлүштөрдө же болбосо Сервиске кирүү үчүн 
лицензиясы жок, расмий эмес, бузулган, модификацияланган программалык тиркемелерде, 
операциялык системаларда жана башка техникалык каражаттарда пайдаланылуучу түзүлүштөрдө 
көрсөтүлбөйт. 

13.5. Кызматтар браузерлердин акыркы, расмий чыгарылган версиялары менен гана иштешүүгө 
ылайыкташтырылган. 

13.6. iOS операциялык системасындагы түзмөктөр үчүн программалык камсыздоону жүктөө үчүн 
расмий канал  – [https://apps.apple.com/ru/app/%D1%8D%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0% 

B5%D0%B4%D0%B8%D0%B0/id1549141080]. Колдонуучу башка булактардан алган программалык 
камсыздоонун иштешине кепилдик жок. 

13.7. Android операциялык системаларындагы түзмөктөр үчүн программалык камсыздоону жүктөө 
үчүн расмий канал – [https://play.google.com/store/apps/details?id=kg.etnomedia]. Колдонуучу башка 
булактардан алган программалык камсыздоонун иштешине кепилдик жок. 

13.8. Видеоконтентти көрүү сапаты жана Кызматтын иштеши платформада Видеоконтентти көргөн 
учурда Колдонуучунун интернет байланышынын ылдамдыгына жараша болот. 

13.9. Сервиске жеткиликтүүлү жана/же Интернет тармагында Видеоконтентти көрүү ылдамдыгы 
Колдонуучунун каналы башка ресурстардан трафикке толгондугуна байланыштуу же 
администраторго көз каранды болбогон башка себептер боюнча өзгөрүшү мүмкүн. 

13.10. Колдонуучу Интернетке туташуу ылдамдыгынын төмөндүгүнөн улам Кызматка кире албаса 
жана/же видео мазмунун көрө албаса, Администратор жана өнөктөш жоопкерчилик тартпайт. 
 
13.11. Администратор жана Өнөктөш Колдонуучуларга байланыш кызматтарын көрсөтүү үчүн үчүнчү 
жактарга таандык жана колдонулган байланыш жабдуулары менен тармактарынын бузулушу үчүн 
жоопкерчилик тарпайт. 
 
13.12. Ойнотууда видеонун жана аудионун сапаты Колдонуучунун түзүлүшүнөн, Интернетке туташуу 
ылдамдыгынан, Администратор иш жүзүндө укук ээсинен/лицензия берүүчүдөн алган 
видео/аудионун сапатынан, Лицензиялык келишимдерде белгиленген чектөөлөрдөн көз каранды. 
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Для внутреннего пользования 
13.13. Администратор Видеоконтентти Сервисте Администратор аны укук ээсинен/лицензиардан 
алган сапатта жайгаштырат. Кабыл алынган материалдардын сапатын камсыз кылуу үчүн 
Администратор мыкты аракеттерди көрөт, бирок каталарды кепилдей албайт жана жокко чыгара 
албайт. 
 
13.14. Аудио жана видеонун сапаты ар кандай тилдеги Видеоконтенттин версиялары үчүн ар кандай 
болушу мүмкүн. 
 
13.15. Лицензиялык келишимдердин шарттарын сактоо жана интеллектуалдык менчикти коргоо 
максатында Администратор DRM (digital rights management) технологияларын колдонууга укуктуу. 
Мындай учурда Сервистин алкагында жеткиликтүү болгон Видеоконтенттин нускалары аларга 
жеткиликтүүлүктү контролдоочу, ошондой эле аларды санкциясыз көчүрүүгө жана жайылтууга бөгөт 
коюучу техникалык коргоо (шифрлөө) каражаттары менен корголот. 
 
13.16. Колдонуучунун милдети - DRM технологиясын өзгөртпөө/өчүрбөө/ тоскоолдук кылбоо. 
 
13.17. Администратор жана Өнөктөш Сервисте төмөнкүдөй техникалык иштерди жүргүзүүгө укуктуу: 
 
(а) пландуу профилактикалык иштерди эң аз жүктөлгөн сааттарда жүргүзүүгө; 
 
(б) Сервистеги жаңы функционалды жүктөөдөгү пландуу иштер; 
 
(в) үчүнчү жактардын жабдуулар/программалык камсыздоо/төлөм системасы авария болгон, 
бузулган, иштебей калган учурдагы авариялык жумуштар. 
 
13.18. Техникалык иштерди аткаруу учурунда Сервис же Сервистин функционалынын бир бөлүгү, 
төлөмдөрдү жүргүзүү, Видеоконтентти көрүү жеткиликсиз болушу мүмкүн. Жеткиликсиз мөөнөт 
администраторго/үчүнчү жактарга иштерди жүргүзүү/бузууларды четтетүү үчүн зарыл болгон 
мөөнөткө барабар. 
 
13.19. Техникалык иштер Сервистин нормалдуу иштеши, жаңыртылышы жана иштеши үчүн зарыл. 
Администратор жана Өнөктөш Колдонуучуга техникалык жумуш убактысынын ордун толтурбайт. 
 
13.20. Эгерде Колдонуучу Сервисти жана Кызматтарды колдонууда техникалык көйгөйлөргө туш 
болсо, Колдонуучу Администратордун Колдоо кызматына кайрылууга укуктуу. Колдонуучу 
Администратордун колдоо кызматынын көрсөтмөлөрүн деталдуу аткармайынча, көйгөйдү чечүү 
мүмкүн эмес. 
 

14-БЕРЕНЕ. СЕРВИСТИ МЫЙЗАМДУУ МАКСАТТА КОЛДОНУУ  

 
14.1. Колдонуучу Сервисти мыйзамдуу максаттарда, анын ичинде, бирок аны менен чектелбестен  
төмөнкүдөй колдонууга милдеттенет: 
 
(а) Сервисти пайдаланууда КР мыйзамдарын, Аймактарды, ошондой эле башка колдонулуучу 
мыйзамдарды сактоого; 
 
(б) Администратордун, Өнөктөштүн, Видеоконтент/интеллектуалдык иштин башка натыйжалары 
Сервисинде жайгаштырылган лицензиарлардын/укук ээлеринин укуктарын жана мыйзамдуу 
кызыкчылыктарын сактоого; 
 
(в) Сервисти, Видеоконтентти Макулдашууда каралгандан башка жолдор менен колдонбоого; 
 
(г) Сервистен алынган маалыматты адеп-ахлак принциптерине жана жалпы таанылган 
баалуулуктарга каршы келбеген мыйзамдуу жана жеке коммерциялык эмес максаттарда гана 
пайдаланууга; 
 
(д) Администратордун жана Өнөктөштүн укуктарын бузган башка аракеттерди жасабоого. 
 
14.2. Колдонуучу төмөндө келтирилгендей, Сервистин иштешине, анын ичинде программалык 
камсыздоону колдонууга, анын ичинде, бирок алар менен чектелбестен, кийлигишпөөгө же 
үзгүлтүккө учуратпоого милдеттенет: 
 
(а) Сервистин ишин туруксуздаштырууга багытталган аракеттерден алыс болууга; 
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Для внутреннего пользования 
(б) Сервистин/Сервисте жайгаштырылган интеллектуалдык ишмердүүлүктүн натыйжаларын 
коргоонун ар кандай техникалык каражаттарын өчүрүүгө же башкача жол менен кийлигишүүгө аракет 
кылбоо (этиканы коргоо каражаттары жана башкалар); 
 
(в) Сервиске, жеке маалыматтарга, Сервисте жайгашкан интеллектуалдык ишмердүүлүктүн 
натыйжаларына санкциясыз кирүү аракеттерин жасабоого; 
 
(г) Сервисти жана анын кайсы бир бөлүгүн (анын ичинде Медиаплеерди) өзгөртпөө же жаңыртпоого; 
 
(д) төлөмдөр, каттоо процесси, Сервисти башка колдонуу менен мыйзамсыз жана алдамчылык 
аракеттерди жасабоого.  
 

15-БЕРЕНЕ. ИНТЕЛЛЕКТУАЛДЫК МЕНЧИК 

15.1. Видеоконтент, Сервис, Сервисте колдонулган жана жайгаштырылган интеллектуалдык 
ишмердүүлүктүн бардык натыйжалары Администратордун, укук ээлеринин интеллектуалдык 
менчиги болуп саналат жана колдонуудагы мыйзамдар менен корголот.  

15.2. Сервисти, Видеоконтентти жана Сервисте жайгаштырылган интеллектуалдык ишмердүүлүктүн 
натыйжаларын (анын ичинде товардык белгилерди, Сервистин визуалдык тариздөө элементтерин, 
символикаларды, тексттерди, графикалык сүрөттөрдү, иллюстрацияларды, фото, видео, 
программаларды, музыканы, индивидуалдаштыруунун башка каражаттарын жана объекттерди) 
Макулдашууну бузуу менен Администратордун же укук ээсинин уруксатысыз кандай болбосун 
пайдалануу мыйзамсыз болуп саналат. 

15.3. Колдонуучу видеоконтентти, Сервисти кинотеатрларда, мейманканаларда, салондордо, 
парктарда, башка коомдук жайларда (акысыз же акы алуу менен) эл алдында көрсөтүүгө укугу жок. 
Колдонуунун мындай ыкмасына Лицензиялык келишимдер, ушул Макулдашуу жана Администратор 
уруксат берген эмес. 

15.4. Сервисте жайгаштырылган Видеоконтент, Сервис, интеллектуалдык ишмердүүлүктүн кайсы 
болбосун натыйжасы Администратордун же укук ээсинин алдын ала уруксатысыз көчүрүлүшү (кайра 
чыгарылышы), кайра иштетилиши, таркатылышы, алкакта чагылдырылышы, жарыяланышы, 
жүктөлүшү, берилиши, сатылышы, модификацияланышы же башка ыкма менен толугу менен же 
бөлүк-бөлүк менен пайдаланылышы мүмкүн эмес. 

15.5. Кайсы болбосун жакка Сервистин объекттик кодун өзгөртүүгө, декомпиляциялоого, шифрин 
ачууга жана башка аракеттерди жасоого, Сервисти колдонуу менен туунду чыгармаларды жаратууга 
тыюу салынат. 

15.6. Укук бузуучу Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык жарандык-укуктук, 
административдик жана/же жазык жоопкерчилигине тартылышы мүмкүн. 

 
16-БЕРЕНЕ. ЖООПКЕРЧИЛИК. ЖООПКЕРЧИЛИКТИН ЧЕКТЕЛИШИ  

16.1. Сервиске жеткиликтүүлүк мүмкүнчүлүгү "кандай болсо ошондой" (“as is”) берилет. 
Администратор / Өнөктөш Сервиске байланыштуу эч кандай кепилдик же ишеним бербейт жана 
Сервистин Колдонуучулардын күтүүлөрүнө жооп бериши үчүн жоопкерчилик тартпайт. 

16.2. Администратор/Өнөктөш төмөнкүлөр үчүн жоопкерчилик тартпайт: 

(а) байланыш тармактарынын, дата-борборлордун, серверлердин, провайдерлердин, 
жабдуулардын техникалык үзгүлтүктөрү/авариялары; 

(б) программалык камсыздоонун, скрипттердин, электрондук почта кызматтарынын ишиндеги 
бузулуулар; 

(в) ар кандай каталар, үзгүлтүктөр, өчүрүүлөр, кемчиликтер; 

(г) маалыматтарды иштетүүдө же берүүдө кечигүүлөр; 

(д) Сервисте жайгашкан интеллектуалдык ишмердүүлүктүн натыйжаларына үчүнчү жактардын 
уурдалышы, жок кылынышы же укукка жатпаган жол менен кирүүсү. 

16.3. Администратор жана Өнөктөш Сервистин катасыз жана үзгүлтүксүз иштеши үчүн, Сервистин, 
аппараттык же программалык камсыздоонун ишинде үчүнчү жактардын күнөөсү боюнча техникалык 
үзгүлтүктөрдөн улам Колдонуучуларда келип чыккан чыгымдар үчүн жооп бербейт. 
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Для внутреннего пользования 
16.4. Администратор / Өнөктөш Сервисти колдонууга байланыштуу түзмөктөргө, Колдонуучунун 
программалык камсыздоосуна келтирилген зыян үчүн жооп бербейт. 
 
16.5. Видеоконтент Администраторго үчүнчү жактар тарабынан берилет, Администратор аларды өз 
алдынча чыгарбайт. Администратор контенттин нускаларын лицензиардан/укук ээсинен алган 
түрүндө жайгаштырат. 
 
16.6. Администратор чыгарманын кол тийбестигин бузууга жана Видеоконтентке кандайдыр-бир 
өзгөртүүлөрдү киргизүүгө укугу жок. Лицензиар / укук ээси Лицензиялык келишимде 
Администраторго Видеоконтент үчүнчү жактардын кандайдыр бир мыйзамдуу укуктарын бузбайт 
жана анын мазмуну колдонуудагы мыйзамдарга ылайык келет деп кепилдик берген. 
 
16.7. Видеоконтенттин мазмуну боюнча бардык дооматтар же интеллектуалдык менчик 
объектилерин пайдалануунун мыйзамдуулугуна / авторлордун / аткаруучулардын укуктарын 
бузууларга тиешелүү дооматтар төмөндөгү Видеоконтентте түздөн-түз укук ээлерине жөнөтүлөт. 
 

17-БЕРЕНЕ. КОЛДОНУУЧУ ТАРАБЫНАН МАКУЛДАШУУНУН ШАРТТАРЫНЫН БУЗУЛУШУ. АЛДАМЧЫЛЫК.  
КАТТОО ЖАЗУУНУ БӨГӨТТӨӨ.  

 
17.1. Администратор төмөнкү учурларда Колдонуучунун Сервиске, Каттоо жазуусуна, Кызматтарына 
(анын ичинде төлөнүп берилгендерине) кирүүсүнө бөгөт коюуга укуктуу: 
 
(а) эгерде Колдонуучу Макулдашуунун шарттарын бузса; 
 
(б) Эгерде Администратор Колдонуучунун аракеттерин алдамчылык деп эсептесе же Сервисти 
бузууга, DDoS-чабуулду уюштурууга ж. б. багытталган болсо. 
 
17.2. Сервис Кызматтары үчүн Колдонуучу төлөгөн акча каражаттары бул учурда кайтарылбайт, ал 
эми Колдонуучунун Каттоо жазуусу бөгөттөлөт. 

 

18-БЕРЕНЕ. СОТКО КАРАШТУУЛУГУ. КОЛДОНУЛУУЧУ УКУК 

18.1 Макулдашуу, Администратор менен Колдонуучунун, ошондой эле Өнөктөштүн ортосундагы 
Өнөктоштүк кызмат үчүн акы төлөө боюнча мамилелер, Макулдашуу менен жөнгө салынбаган 
маселелер Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык жөнгө салынат жана чечмеленет. 

18.2. Макулдашуунун тараптары Макулдашууга/Сервиске байланыштуу талаш-тартыштуу укуктук 
маселелер келип чыккан учурда Кыргыз Республикасынын сотторунун өзгөчө карамагына берүүгө 
милдеттенишет. 
 

19-БЕРЕНЕ. КОЛДОО КЫЗМАТЫ. ДООМАТТАРДЫ БАГЫТТОО ТАРТИБИ  
 
19.1. Колдонуучу Сервистин иши жөнүндө көп берилүүчү суроолорго жоопторду билим базасынан 
таба алат [Ватсап номери 0500 000 544]. 
 
19.2. Колдонуучу ошондой эле бардык суроолор, сунуштар жана көйгөйлөр менен Сервистин колдоо 
кызматына кайрылууга укуктуу: 
 
(а) электрондук почта дареги боюнча [etnomedia2020@gmail.com ];; 

 
(б) чатта, Telegram мессенжеринде; 
 
(в) Сервисте көрсөтүлгөн телефон номерлери боюнча. 
 
19.3. Администратор колдонуучунун көйгөйүн чечүү үчүн алдыңкы аракеттерди көрөт. Бирок, 
Колдонуучу Администратордун колдоо кызматынын көрсөтмөсүн аткарбаса, көйгөйдү чечүү мүмкүн 
эмес. 
 
19.4. Дооматтар жазуу жүзүндө почта аркылуу төмөнкү Администратордун жайгашкан дареги боюнча 
жөнөтүлөт: Бишкек шаары. Лебедев Кумач к.,  37.  
 
 
19.4. Претензии в письменной форме направляются почтой по адресу местонахождения 
Администратора: г. Бишкек. Лебедева Кумача 37. 

mailto:etnomedia2020@gmail.com
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Для внутреннего пользования 
 

20-БЕРЕНЕ. ЖЫЙЫНТЫКТООЧУ ЖОБОЛОР 

20.1. Администратор Колдонуучу менен макулдашпастан Макулдашуу боюнча милдеттенмелерди 
аткаруу үчүн каалаган үчүнчү жактарды тартууга укуктуу. 

20.2. Эгерде Макулдашуунун шарттарынын бири жараксыз же юридикалык күчкө ээ болбосо, 
Макулдашуунун калган бардык шарттары юридикалык күчүн сактап калат жана жарактуу болуп 
саналат. 

20.3. Макулдашуу белгисиз мөөнөткө түзүлөт жана макулдашуу жарыяланган датага чейин да, 
ошондой эле Макулдашуу Сервисте жарыяланган күндөн кийин да Сервиске кирүү мүмкүнчүлүгүн 
алган жана Сервисти колдонууну ишке ашырган Колдонуучуларга карата колдонулат. 

 
 


